
Reiseskildring Telemark 9 – 12 september 2020 

Etter en vanskelig periode med mange avlyste medlemsmøter og Italia 
tur på grunn av Korona (Cov-19) kunne FSF-Hamar omsider invitere til 
busstur til Telemark. Det hersket stor usikkerhet på om bussturen lot seg 
gjennomføre helt fram til avreisedagen.  Styret i FSF-Hamar jobbet i 
samarbeid med Trønderbilene for at turen skulle bli så trygg som mulig. 
Etter noen få avmeldinger kunne 27 deltakere gå om bord i bussen. 
 
Dag1: Hamar – Lygna – Kongsberg, Norsk bergverksmuseum – 
Notodden, Heddal stavkirke – Straand hotell 

• 9. September. Årets første bussreise etter nedstengning pga. 
Korona startet i lett regnvær fra VPVS Hamar. 27 ivrige 
medlemmer hadde god plass i bussen som la i veg mot Telemark. 
Første stopp ble Lygna med kaffe og kringle før vi dro videre til 
Kongsberg og Norsk Bergverksmuseum. Ved ankomst Lygna 
hadde regnværet gitt seg, og vi kunne fortsette i strålende sol som 
vi gledet oss over på hele turen med få unntak. 

•  Etter et lite problem med bakruten som ble knust på bussen ved 
rygging i en trang gate ved ankomst Kongsberg, var vi klare for 
omvisning. Energiske guider fortalte oss om utviklingen av 
sølvgruvene og Kongsberg våpenfabrikk. Guidene fortalte om 
Eidsvollsmennene og Dansk-Norske konger og teknikker som ble 
utviklet for utvinning av metallene fra gruvene. 

• På veien videre stoppet vi i Notodden for å beundre Heddal 
stavkirke som er den eldste i landet. Stavkirka ble brukt i 
forbindelse med avstemningen av Norges grunnlov i 1814. 

• Deretter gikk turen oppover krappe Kviteseid svinger før vi booket 
inn på Straand Hotel og hyggelig samvær etter middag. 

 
Dag2: Ulefoss hovedgaard – Lunde,kanal båtene Telemark kanalen til 
Spjotsodd med båten Henrik Ibsen – buss tilbake til Straand hotell 

• 10. September. Etter en god frokost entret vi bussen og kjørte til 
Ulefoss hovedgaard. Der ble vi delt inn i 2 grupper som guidet oss 
gjennom den fordums og fornemme bygningen. Her fikk vi påfyll av 
Norgeshistorien og jernverkshistorien til Ulefoss. Imponerende at 
Nils Aall, hans 2 brødre og ett søskenbarn hørte til 
Eidsvollsmennene som lagde grunnloven i 1814. 

• Etter omvisningen, kjørte bussen til Lunde hvor vi gikk ombord i 
kanalbåten MS Henrik Ibsen. Båten tok oss gjennom 3 sluser som 
førte oss til Spjotsodd der bussen ventet. Etter en god lunsj på 
båten, gikk turen tilbake til hotellet. 
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Dag3: Dagsutflukt "Panoramatur Rjukan"   

• 11. september. Etter frokost satte vi oss i bussen for å kjøre til 
Norsk Industrimuseum på Vemork. Der fikk vi se den gamle 
kraftstasjonen og utstillinger om Industrieventyret til Hydro samt om 
tungtvannsaksjonen 28.februar 1943. Kjelleren som sabotørene 
sprengte produksjonsutstyret til tyskerne var under utgraving, og 
var dekket av presenning. Etter lunsj kjørte bussen over fjellet forbi 
Gaustatoppen til Tuddal, Sauland, via Seljord og tilbake til hotellet. 
Tåke og dårlig vær hindret oss i å se toppen og ellers den vakre 
naturen over fjellet.   

 
Dag4: Hjemreise 

• Etter frokost 12. september tok vi fatt på hjemreisen etter 4 fine 
dager med god mat, hyggelig betjening og behagelig atmosfære på 
Straand hotell som var vår base under turen.  Bussen satte kursen 
gjennom Drangedal mot Kragerø og E18. Vi hadde på det 
tidspunkt for lengst mistet telling på antall hårnåls - svinger bussen 
hadde kjørt og vakre innsjøer. Man kan for spøk spekulere i om 
Telemarkingene har omsatt slalåmkjøring på ski til bygging av 
svingete veier. Men når sant skal sies har Telemark en meget 
attraktiv og variert natur som mange har forelsket seg i. Det kan 
man tydelig se på de store hyttebyer som preger mange av de 
fjellområder vi har sett på turen. Vår siste stopp var Morten’s kro på 
Gjelleråsen hvor vi inntok nok ett velsmakende måltid før vi 
fortsatte mot Hamar. 

 
Oppsummering 
 
De mange godord som ble fremført i bussen, og ellers de 
tilbakemeldinger som ble gitt under turen, tyder på at vi som deltok, var 
meget fornøyd med opplegget og den måten turen ble gjennomført på. 
Ros ble gitt både til Trønderbilene ved sin representant/sjåfør og til 
reiseansvarlig styremedlem i FSFH. På alle de steder vi besøkte ble 
smittevernet tatt meget alvorlig uten at det skapte noen problemer for 
oss. Det faktum at vi kunne bo på samme hotell 3 netter, besøke så 
mange interessante steder og oppleve så mye vakker og variert natur, 
sier oss at Telemark fylke har mye å by på. Turen ble derfor et viktig 
pustehull i den begrensning pandemien setter på vår hverdag.    


